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2005年 9月 25日 

名城大学情報会 会長 水野 邦彦 

 

この度はご多忙の中お集まり頂きまして誠にありがとうございます。これまでの情報会の活動内容と

これからの活動計画を連絡申し上げます。各自必ず目を通して頂くよう、よろしくお願い致します。 
 
日時 2005年 9月 25日（日）10時～11時 
場所 共通講義棟 北 N321講義室 

司会：高橋 寛典 
 
[1] 開会の辞 

会長挨拶 
[2] 議長団選出 

 議長 
 副議長 
 書記 
 議事録著名者 

[3] 議事 

第 1号議案：第１期事業報告（2004年 4月 1日～2005年 7月 31日） 
第 2号議案：第１期決算報告（2004年 4月 1日～2005年 7月 31日） 
第 3号議案：第２期事業計画（2005年 8月 1日～2006年 7月 31日） 
第 4号議案：第２期予算案 （2005年 8月 1日～2006年 7月 31日） 
第 5号議案：会則改定案 
第 6号議案：次年度役員認定について 
第 7号議案：寺澤先生の名誉会員推薦 

[4] 議長団解任 
[5] 閉会の辞 
 
理工同窓会総会のお知らせ 

第二回 名城大学情報会総会 議案書（案） 
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[1] 開会の辞 
[2] 議長団選出 
議長団候補者一覧 

 議長  太田 康輝 
 副議長  高井 宣孝 
 書記  今井 涼子 

議事録署名者 岡田 朋之，伊藤 健詞 
 
 
[3] 議事 
 

 第 1号議案：第１期事業報告 
 第 1期（2004年 4月 1日～2005年 7月 31日）では次の事業を行いました。 

1. 役員会（13回） 
2. 総会 
3. 情報会ホームページの運営 
4. メールマガジンの発行 
5. 学科イベント・準会員行事支援（Webコンクール支援） 
6. 新入会員記念品贈呈  
7. 退職教員記念品贈呈 
8. 記念行事資金積み立て 
9. 卒業記念パーティー 
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 第 2号議案：第１期決算報告 
 

第 1期前期（2004年 4月 1日～2004年 7月 31日） （単位：円）

    

収 入 金額 累計 備 考 

前期繰越金 1,595,277 1,595,277   

雑収入 2 1,595,279 受取利子 

    

支 出 金額 累計 備 考 

会議費 30,800 30,800   

Web 管理費、会員名簿管理費 178,678 209,478 サーバマシン代、及び管理費 

雑費 5,266 214,744 郵便料、名刺代等 

10 周年記念積立金 300,000 514,744 目標 3,000,000 円 

予備費(次期(後期)繰越金) 1,080,535 1,595,279   

    

第 1 期後期（2004 年 8 月 1 日～2005 年 7 月 31 日）  

    

収 入 金額 累計 備 考 

前期繰越金 1,080,535 1,080,535   

修士卒業会費  0 1,080,535   

学部卒業会費 850,000 1,930,535   

記念品代 46,400 1,976,935 理工学部同窓会支援金 

下部組織助成金 236,400 2,213,335 理工学部同窓会支援金 

雑収入 63 2,213,398 受取利子 

    

支 出 金額 累計 備 考 

会議費 84,000 84,000 役員会（設立準備委員会、幹事会）開催

懇親会会費 11,000 95,000 理工同窓会の懇親会 

卒業記念品 239,620 334,620 新入会員歓迎行事（卒業記念品贈呈） 

Web コンクール費用 201,000 535,620 学科イベント支援 

慶弔費 30,000 565,620 退職者記念品贈呈（寺澤先生） 

雑費 1,488 567,108 色紙、ペン代等 

予備費（次期繰越金） 1,646,290 2,213,398   

監査報告 
当同窓会の第 1期後期（2004年 8月 1日から 2005年 7月 31日）の会計監査を実施した結果、 
諸帳簿の記載および貯金の額等は的確であることを認めます。 

年  月  日   会計監査         印  
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 第 3号議案：第 2期事業計画 
 第 2期（2005年 8月 1日～2006年 7月 31日）には次の事業を計画しております。 

1. 役員会 
2. 総会 
3. 情報会ホームページの運営 
4. メールマガジンの発行 
5. 学科イベント・準会員行事支援（Webコンクール支援） 
6. 情報祭 
7. 新入会員記念品贈呈  
8. 記念行事資金積み立て 
9. 卒業記念パーティー 

 
 第 4号議案：第 2期予算案 

 
第 2期（2005 年 8 月 1 日～2006 年 7 月 31 日） （単位：円）

    

収 入 金額 累計 備 考 

前期繰越金 1,656,090 1,656,090   

修士卒業会費 0 1,656,090  

学部卒業会費 1,200,000 2,856,090   

下部組織助成金 254,900 3,110,990 理工学部同窓会支援金 

記念品代 42,300 3,153,290 理工学部同窓会支援金 

    

支 出 金額 累計 備 考 

会議費 100,000 100,000 役員会開催（役員会、評議会） 

Web 管理費 210,000 310,000 PC代，レンタルサーバ代    
情報祭 250,000 560,000 オープンキャンパス支援，懇親会費など 

懇親会会費 20,000 580,000 理工同窓会主催の懇親会 

学科イベント支援 400,000 980,000 Web コンクールなど 

卒業記念品 （卒業生 161） 400,000 1,380,000 新入会員歓迎行事 1（卒業記念品贈呈） 

卒業記念パーティー（180 名） 180,000 1,560,000 新入会員歓迎行事 2 

10 周年記念積立金 300,000 1,860,000 目標 3,000,000 円 

予備費 1,293,290 3,153,290   
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 第 5号議案：会則改定案 
情報会が設立して一年半経ちましたが、これまでの活動の結果、設立当時の会則に改定が必要と役

員会にて判断しましたので、その改定案を立案致します。以下は、会則改正に関する内容一覧と改定

理由です（改定案の会則は添付資料を参照）。 

 

第二章 第４条：(1) 情報会の名簿の「発行」→「管理」 

情報会では会員の名簿の作成・管理は行っていますが，現在その名簿を発行し配布

するようなことは行っておりません。そのため，「発行」を「管理」に変更したいと

考えています。 
 第 4条：（3）会報の発行 を削除 

情報会では現在会員に対してメールマガジンの配信を行っており、会報の発行は行

っておりません。今後も情報会ではメールマガジンの配信を行い、会報を発行する

予定はないので，削除したいと考えています。 
 

第三章 第 5条：（2）「ただし正会員を除く」を追加 

    第 6 条：本会の運営は正会員が行う→会員が行う 

本会の運営に関して正会員だけではなく、準会員にも加わってもらうことで本会の

運営を円滑でより活発なものにしたいと考えています。 
 

第五章 第 11 条：本会は会員の代表として評議員を選出する。→正会員の代表として 

本会の運営は正会員のみではなく準会員などにも行ってもらうが、評議員及び役員

に関しては、今まで通り正会員の代表が行うことが適当と考えています。 
 第 11 条：(2) 評議員は評議会で選出する→役員会で選出する 

評議会は通常年に１度しか開催されず、評議員が欠けた場合の補充評議員の選出な

どが行えないため、役員会で選出できるようにしたいと考えています。 
    第 11 条：(3)各卒業年度の選出人数は 1名以上とする。 

        現状の会則では各卒業年度の評議員の人数が決められておりましたが，今後より本

会の活動を活発にするために，人数の制限をなくし必ず各卒業年度の会員が 1名以
上評議員となるように変更したいと考えています． 

 
第六章 第 19 条：役員は会員の内から選出し総会の承認を得る．→正会員から選出し総会の承認を得

る．ただし幹事については会長が必要と認めた場合，役員会の承認を得ることで

増員可能とする． 

     今後正会員が増加していくため，本会が活動するにあたって役員の数が一時的に 
不足する可能性があります。そのため、会務を分掌する役である幹事を増員可能 
とすることでこの問題を解決したいと考えています． 

    第 23 条：「ただし役員会の承認を得て増員された幹事は除く」を追加 

 

第九章 第 32 条：評議会の議決を経て→役員会の議決を経て 

 

付則 5：全文追加 

    情報会では、本会の運営のため名簿の作成，管理は行っておりますが名簿の発行は行ってお   
りません。今後も名簿の管理に関しては厳密に管理していく必要があると考え付則として追 
加を考えています。 

付則６：全文追加 

    会員の退会に関する記述が会則に記されてなかったため，付則として追加を考えています． 
付則 7：全文追加 
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 第 6号議案：次年度役員認定について 
2006年度の役員候補を以下に挙げます。 
 

会長   江口 潤 

副会長  川井 誠，青山 泰弘，五十住 拓哉 

会計，常任幹事 田川 晋也 

幹事   播磨 宏和 

監査   坂野 文男 

 

 第 7号議案：寺澤先生の名誉会員推薦 
本会の設立に多大なる貢献をして下さった寺澤先生を本会の名誉会員に推薦いたします。寺澤先生は

名城大学を卒業後、何十年に渡って本学を支えてこられました。2000年からは情報科学科の教員として

赴任され、同学科１期生の卒業年度の後期に「同窓会設立準備委員会」を発足し、本会の土台作りに多

大なる貢献をして下さいました。 

今月の役員会にて寺澤先生を本会の名誉会員に推薦させて頂くことが内定しましたので、ここにて推

薦いたします。 

 

 

[4] 議長団解任 
[5] 閉会の辞 
 
 

[理工同窓会総会のご案内] 
本日 11時より共通講義棟 北 N301講義室にて理工同窓会総会が開かれます。ご都合のつく方

は是非ご出席ください。 


